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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Birželinės pamaldos  
Švč. Jėzaus Širdies garbei

Pasaulinė socialinio  
komunikavimo priemonių diena

Maldų Šventajai Dvasiai  
devyndienis

Tėvo diena

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams: 
„Yra parašyta, kad Mesijas kentės ir trečią dieną 

prisikels iš numirusių ir, pradedant nuo Jeruzalės, 
jo vardu visoms tautoms bus skelbiama, kad atsi-
verstų ir gautų nuodėmių atleidimą. Jūs esate šių 
dalykų liudytojai. 

Ir štai aš atsių siu jums, ką yra pažadėjęs mano 

Tėvas. Jūs pasilikite mieste, kol būsite apgaubti 
jėga iš aukštybių.“ 

Jėzus nusivedė juos palei Betaniją ir, iškėlęs ran-
kas, palaimino juos. Laimindamas jis atsiskyrė 
nuo jų ir pakilo į dangų. Jie pagarbino jį, paskui, 
didelio džiaugsmo kupini, sugrįžo į Jeruzalę. Jie 
nuolat lankė šventyklą ir šlovino Dievą. 

EVANGELIJA (Lk 24, 46–53)   

KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 2025 birželio 1 d.Nr. 971 (22)

Atostogos

Eikite ir padarykite  
mano mokiniais visų  

tautų žmones,– 
sako Viešpats. – Aš esu  
su jumis per visas dienas 

iki pasaulio pabaigos.
Mt 28, 19. 20

KONKURSO „GARBĖ VISAGALIUI“  
LAUREATŲ KONCERTAS 

Birželio 8 d., sekmadienį, 18.30 val. Vilniaus šv. Pranciškaus 
Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje vyks V-ojo krikščioniškos 
sakralinės muzikos konkurso „Garbė Visagaliui“ laureatų kon-
certas. Koncerte skambės įvairių amžių krikščioniškos giesmės. 
Konkurso organizatoriai – VŠĮ „Muzikos karalystė“ bei  
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas. 

Mūsų parapijos laikraštėlis išeina „atostogų“.
Linkime  visiems gero poilsio. Susitiksime rugsėjo mėnesį.
Šviesių Jums vasaros dienų!

   PRAŠOME PARAMOS BERNARDINŲ PARAPIJOS VASAROS STOVYKLAI
Mieli parapijiečiai, artėja jau 17-tą kartą rengiama Bernardinų parapijos vasaros stovykla.
Stovyklos organizatoriai kasmet stengiasi, kad stovyklos kaina būtų prieinama visiems  
stovyklautojams. Kiekvienais metais prašome paramos iš įvairių fondų ir gauta parama  

padengiame dalį stovyklos kainos.
Kreipiamės į jus ir prašome paremti stovyklą savo auka, kad visa finansinė stovyklos našta  

neliktų parapijos biudžetui. Šiam tikslui kviečiame auką pervesti  į Vilniaus Šv. Pranciškaus  
Asyžiečio (Bernardinų) parapijos sąskaitą LT307300010133439118 mokėjimo paskirtyje  

nurodant: parapijos stovyklai arba atnešti į zakristiją.
Džiaugsimės ir dėkosime Jums už bet kokią paaukotą sumą.

Parapijos klebonas Andrius Dobrovolskas OFM

TĖVO DIENOS OKTAVA
Bernardinų bažnyčioje birželio 1–8 dienomis švenčiama Tėvo dienos okta-
va. Melsimės aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. 
Savo gyvų ir mirusių tėvelių bei senelių vardus užrašykite ant budinčiosios 
staliuko padėtame lapelyje, kurį kartu su auka galėsite įmesti į šalia esančią 
aukų dėžutę arba zakristijoje į specialią knygą. 
Auką taip pat galima pervesti bankiniu pavedimu į vienuolyno sąskaitą:  
LT85 7044 0600 0154 3390, pažymint – Tėvo dienos Oktavos intencija.
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 ŠEŠTINIŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 1, 1–11: Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn
Ps 47. P.: Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems, Viešpats,  

lydimas ragų gaudimo./ Aleliuja.
Ef 1,17-23: Tėvas pasodino jį danguose savo dešinėje arba 

Žyd 9, 24–28; 10, 19–23: Kristus įžengė į patį dangų
Lk 24, 46–53: † Palaimino juos ir pakilo į dangų

Šiandienos 
skaitinyje 
atskleidžia-
mi Šeštinių 
įvykiai, kaip 
ir Prisikėlu-

siojo žodžiai Marijai Magdalietei “Nelaikyk 
manęs!“ (Jn 20,17) nėra atsitiktinės nereikš-
mingos Velykų istorijos puošmenos. Jie rodo į 
tai, kas labai svarbu ir mokiniams, ir mums: 
prisikėlusiojo g yvenimas nėra atgaivintojo 
g yvenimas. Jėzus nebegali būti toks pat ir taip 
pat su mokiniais: mirtis realiai įvyko, senasis 
g yvenimas negrąžinamai praėjęs, jo vieton 
dovanota nauja, kitokia – prisikėlimo perkeista 
g yvybė. 
Anot kanadiečio teologo R.Rolheiser, mūsų 
asmeninėje išganymo istorijoje daugybę kartų 
esame kviečiami dalyvauti šioje Velykinėje 
mirties-prisikėlimo-senojo g yvenimo paleidimo-
naujo g yvenimo dvasios priėmimo misterijoje. 
Mūsų žemiška kelionė pilna įvairaus inten-
syvumo mirčių, kuriose kartais labai sunku 
įžvelgti tikrai jose glūdintį prisikėlimo momen-
tą: miršta mūsų fizinė jaunystė, dažnai – mūsų 
svajonės ar iliuzijos, mūsų vientisumas, kai 

jaučiamės lyg suskilę nuo patirtų atstūmimų ar 
paniekinimų, baigiasi medaus mėnesiai, miršta 
net Dievo ar Bažnyčios įvaizdis... Mažos ir 
didelės kasdienybės mirtys gali baigtis dvejopai. 
Arba bėgame paskui tai, kas prarasta, ban-
dydami tai atgaivinti, bent užkonservuoti, ir 
taip neįsileidžiame prisikėlimo galimybės, arba 
kurį laiką kantriai pasiliekame, kur esame, kol 
atėjus laikui – galbūt po keturiasdešimt dienų 
ar keturiasdešimt metų – pagaliau būsime pa-
jėgūs paleisti seną jį g yvenimą, gal net leisime 
jam mus palaiminti, kad priimtume naujojo, 
gilesnio ir pilnesnio g yvenimo dvasią, jėgą iš 
aukštybių. 
Jėzaus mokinius ši jėga padarė drąsiais Jo 
meilės skelbėjais ir liudytojais, veikiančiais 
tikrai ne iš savęs: tie, kurie tuoj po Viešpaties 
prisikėlimo iš baimės užsirakindavo duris, po 
Sekminių skelbs nuo stogų, gatvėse ir kalėji-
muose. Tačiau šiandienos skaitinio istorija tiek 
toli dar nesiekia: šiandien drauge su mokiniais 
mokomės džiaugsmingai garbindami paleis-
ti, kad taptume prisikėlusio Jėzaus Dvasios 
buveine.

Ses. Ligita Ryliškytė SJE

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

Mieli ir brangūs parapijiečiai,
Iš visos širdies dėkoju Jums už Jūsų gerumą, atsidavimą ir ištikimą tarnystę  

mūsų parapijos gyvenime. 
Jūsų maldos, darbas ir bendrystė yra neįkainojama dovana mūsų bendruomenei.
Šiomis dienomis, kai vasaros ramybė kviečia ilsėtis ir atgauti jėgas, linkiu, kad  

kiekviena akimirka būtų kupina Dievo artumo ir Jo švelnios globos. Tebūna tai laikas,  
kai mūsų sielos prisiliečia prie amžinybės – tyloje, gamtoje, maldoje ar džiugiame  

bendravime su artimaisiais.
Kur bebūtumėte – namuose, kelionėje ar tiesiog vidiniame apmąstyme – tebūna  

Viešpats Jūsų ramybės šaltinis ir gyvenimo šviesa. Tegul šios atostogos tampa dvasiniu 
atsinaujinimu, kuris sustiprins mus visus naujam bendrystės etapui rudenį.
Laukiu sugrįžtančių, atgaivintų, sustiprėjusių ir dar labiau degančių meile  

Viešpačiui bei artimui!

Su nuoširdžia malda ir palaiminimu,
klebonas br. Andrius Dobrovoskas

Romiai dalykitės viltimi, esančia jūsų širdyse (plg. 1 Pt 3, 15–16) 

Iš Popiežiaus Pranciškaus žinios 59–osios Pasaulinės socialinio komunikavimo dienos proga  

... Brangūs broliai ir seserys, svaiginančių 
technologijų pasiekimų akivaizdoje kviečiu 
jus rūpintis savo širdimi, tai yra vidiniu gy-
venimu. Ką tai reiškia? Pateikiu keletą gairių.
Būkite romūs ir niekada nepamirškite kito 
žmogaus veido; kalbėkite į širdį moterims ir 
vyrams, kuriems tarnaujate atlikdami savo 
darbą.
Neleiskite, kad jūsų komunikavimui įtakos 
turėtų instinktyvios reakcijos. Visada sėkite 
viltį, net jei tai sunku, net jei kainuoja, net 
jei atrodo, kad tai neduos vaisių.
Skatinkite tokį komunikavimą, kuris gydytų 
mūsų žmogiškumo žaizdas.
Kurkite erdvę širdies pasitikėjimui, kuris, 
kaip gležna, bet atspari gėlė, nepasiduoda 
gyvenimo negandoms, bet pražysta ir auga 
pačiose netikėčiausiose vietose: viltyje moti-

nų, kurios kasdien meldžiasi, kad jų vaikai 
grįžtų iš apkasų; viltyje tėvų, kurie, ieškoda-
mi geresnės ateities, renkasi migrantų kelią, 
paženklintą tūkstančių pavojų ir išbandymų; 
viltyje vaikų, gebančių žaisti, šypsotis ir tikė-
ti gyvenimu net tarp karo griuvėsių ir skur-
džių lūšnynų gatvių.
Liudykite ir skatinkite nepriešišką komuni-
kavimą, skleiskite rūpinimosi kultūrą, tieski-
te tiltus ir įveikite regimas ir neregimas mūsų 
laikų sienas.
Pasakokite vilties kupinas istorijas, širdimi 
išgyvendami mūsų bendrą likimą ir drauge 
rašydami ateities istoriją.
Jūs ir mes visa tai galime padaryti su Dievo 
malone, kurią Jubiliejus padeda mums gau-
siai priimti. Meldžiuosi už tai ir laiminu kie-
kvieną iš jūsų bei jūsų darbą.  


